
 

 

 

 

 

 

 
                                  

                            Comune di Caprie                     Comune di Chiusa di San Michele                       Comune di Vaie 

 

GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA LOCALE 

Comune di CAPRIE 
Città Metropolitana Torino 
Via I° Maggio n.40 -10050 Vaie (TO) 

Tel.011/964.90.20 int.2-Fax 011/963.16.51 

 

                                                                                                                ORDINANZA N. 36/2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

 
- Per consentire l’esecuzione dei lavori di ripristino della scarpata sottostrada in B.ta 

Campambiardo, franata a seguito degli avversi eventi atmosferici del novembre 2016, l’Ufficio 

Tecnico comunale ha richiesto a questo Servizio la chiusura della strada di collegamento tra 

Caprie e le Borgate montane, in Borgata Campambiardo, nel tratto indicato nell’allegata 

planimetria da lunedì 11 dicembre 2017 al giorno venerdì 15 dicembre 2017 dalle ore 8,00 alle 

ore 18,00 (apertura serale e notturna); 

- Rilevato che i lavori saranno eseguiti dalla ditta EDIL SCAVI snc con sede in Rubiana – B.ta 

Bellacomba 19 come da affidamento con B.O. n. 39  del 16.08.2017; 

- Considerato che, per tutelare l’incolumità e la sicurezza pubblica, si rende necessario vietare il 

transito a tutti i veicoli su detto tratto di carreggiata stradale; 

- In conformità al Nuovo Codice della Strada emanato con D.L.vo n. 285/92; 

- Tenuto conto del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada emanato con 

D.P.R. n. 495/92; 

- In coerenza col Decreto n. 05/2016 del 15/04/2016, con il quale il Sindaco di Chiusa di San 

Michele, ai sensi degli 107 c.3 e 109 c.2 del D.Lgs. 267/2000, ha individuato come 

Responsabile del Servizio Associato di Polizia Municipale tra i Comuni di Chiusa di San 

Michele, Caprie e Vaie il Vicecommissario Cantore Flavio; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura al traffico veicolare in Borgata Campambiardo nel tratto indicato 

nell’allegata planimetria dal giorno lunedì 11 dicembre 2017 al giorno venerdì 15 

dicembre 2017 dalle ore 8,00 alle ore 18,00 (apertura serale e notturna); 
2. L’Ufficio Tecnico comunale e la ditta appaltatrice dei lavori sono incaricati della posa in 

opera di idonea segnaletica, anche di preavviso, a norma del Nuovo Codice della Strada, atta 

a regolare il traffico automobilistico; 

 

Il personale indicato nell’art. 12 del D.L. n. 285/92 è incaricato della sorveglianza. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada vigente. 

L’effetto della presente ordinanza cessa alla decorrenza dei termini della sospensione della   

circolazione e comunque al termine dell’esecuzione dei lavori stessi. 

 

 



 

 

AVVERTE 

 
 

che a norma degli art. 3 e 4 della legge n. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione 

alla legge 1034/71, è ammesso ricorso entro 60 gg. al T.A.R. di Torino; 

che in relazione all’art. 37 c.3 del D.Lgs n. 285/92, entro 60 gg. dalla pubblicazione, è ammesso 

ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici; 

che a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è l’Ispettore di Polizia 

Municipale MERINI Gabriele. 

 

 

Caprie, li 05/12/2017 

 

                                                                                    Il Responsabile dell’Area di Vigilanza 

                                                                                     F.to in originale Vice Commissario di 

                                                                                      Polizia Municipale CANTORE Flavio                                        

                                                                                                                                   


